ВЯТСКОПОЛЯНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
__29.05.2018____                 №__26/250____

 г. Вятские Поляны

О внесении изменений в Положение о комиссии по делам
несовершеннолетних и защите их прав муниципального образования

городского округа город Вятские Поляны Кировской области,
утвержденное решением Вятскополянской городской Думы

 от 26.03.2014 № 27

В соответствии с Законом Кировской области  от 25.11.2010 № 578-ЗО

«О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в Кировской

области» Вятскополянская городская Дума РЕШИЛА:

1.  Внести в  Положение о  комиссии  по делам несовершеннолетних и

защите  их  прав    муниципального  образования   городского  округа   город

Вятские  Поляны  Кировской  области,  утверждённое  решением

Вятскополянской  городской  Думы  от  26.03.2014  №27,  (далее-Положение)

следующие изменения:

1.1 в  пункте  1 Положения после  абзаца первого дополнить абзацем

следующего содержания:

«Численный состав комиссии утверждается Вятскополянской городской

Думой  с  учетом  численности  несовершеннолетнего  населения,

проживающего  на  территории  города  Вятские  Поляны,  и  составляет  13

человек.  Персональный  состав  комиссии  утверждается  главой  местной

администрации.»;

1.2. подпункт 5.2 пункта 5  Положения дополнить словами «, защите их

от  всех  форм  дискриминации,  физического  или  психического  насилия,

оскорбления, грубого обращения, сексуальной и иной эксплуатации»;

1.3.  дополнить  пункт  6  Положения  подпунктом  6.9.1  следующего

содержания:

«6.9.1.  Выявляет    и    устраняет    причины    и   условия,

способствующие безнадзорности,    беспризорности,   правонарушениям   и

антиобщественным действиям   несовершеннолетних,  случаям  вовлечения

несовершеннолетних  в совершение  преступлений,  других  противоправных

и  (или)  антиобщественных  действий,  а  также  случаям  склонения  их  к

суицидальным действиям;».

      2. Опубликовать (разместить) настоящее решение на официальном сайте

администрации города Вятские Поляны в сети «Интернет».

Глава города Вятские Поляны

В.А. Машкин

Председатель Вятскополянской
городской Думы

                А.Б. Зязев

	РЕШЕНИЕ